
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 보건사업 활성화(보건/보건의료)

단위: 보건행정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 보건소

보건소 9,221,171 8,879,973 341,198

국 316,735 285,842 30,893

지 66,034 66,034 0

기 1,726,032 1,692,060 33,972

도 686,044 672,406 13,638

시 6,426,326 6,163,631 262,695

보건사업 활성화(보건/보건의료) 4,600,862 4,383,414 217,448

국 280,893 250,000 30,893

지 66,034 66,034 0

기 440,524 428,134 12,390

도 258,757 252,445 6,312

시 3,554,654 3,386,801 167,853

보건행정관리 1,279,363 1,227,045 52,318

국 30,893 0 30,893

도 2,325 780 1,545

시 1,246,145 1,226,265 19,880

보건행정 홍보 및 교육 115,578 109,600 5,978

101 인건비 14,286 14,108 178

04 기간제근로자등보수 14,286 14,108 178

○특정 폐기물처리 인부임 14,286 14,108 178

― 주휴, 연차유급휴가수당

2,679 2,501 178경정 44,640원 * 2명 * 30일

201 일반운영비 64,772 61,772 3,000

03 행사운영비 5,000 2,000 3,000

○의료봉사 부스에 따른 구급차 임차료

3,000 0 3,000300,000원 * 10대

307 민간이전 14,900 12,100 2,800

01 의료및구료비 14,900 12,100 2,800

○물리치료실 운영(의료봉사반) 2,800 0 2,800

― 소모품 구입(저주파패치 외 13종)

2,800 0 2,800200,000원 * 14종

농어촌의료서비스개선사업(국) 46,340 0 46,340

국 30,893 0 30,893

도 1,545 0 1,545

시 13,902 0 13,902

405 자산취득비 46,340 0 46,340

국 30,893 0 30,893

도 1,545 0 1,545

시 13,902 0 13,902

01 자산및물품취득비 46,340 0 46,340

○보건소 자동혈액분석기 15,000 0 15,00015,000,000원 * 1대

국 10,000 0 10,000

도 500 0 500

시 4,500 0 4,500

○보건소 세균자동염색기 25,000 0 25,00025,000,000원 * 1대

국 16,666 0 16,666



부서: 보건소

정책: 보건사업 활성화(보건/보건의료)

단위: 보건행정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 834 0 834

시 7,500 0 7,500

○보건소 자동혈압계 1,760 0 1,7601,760,000원 * 1대

국 1,174 0 1,174

도 58 0 58

시 528 0 528

○보건소 광중합조사기 1,500 0 1,5001,500,000원 * 1대

국 1,000 0 1,000

도 50 0 50

시 450 0 450

○안정보건지소 자동약품포장기

1,650 0 1,6501,650,000원 * 1대

국 1,100 0 1,100

도 55 0 55

시 495 0 495

○봉현보건지소 자동신장체중계

1,430 0 1,4301,430,000원 * 1대

국 953 0 953

도 48 0 48

시 429 0 429

의약무 행정 268,143 267,143 1,000

기 252,550 251,400 1,150

도 1,600 1,600 0

시 13,993 14,143 △150

지역단위재난현장출동지원(국) 1,500 2,000 △500

기 1,050 1,400 △350

시 450 600 △150

201 일반운영비 1,500 0 1,500

기 1,050 0 1,050

시 450 0 450

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○재난대비 현장 응급의료소 운영물품 구입(과

목경정:"의료및구료비"에서) 1,500 0 1,500

― 현장 응급의료소 운영반 유니폼

1,050 0 1,05070,000원 * 15명

기 735 0 735

시 315 0 315

― 환자분류표(단계별) 450 0 450150,000원 * 3종

기 315 0 315

시 135 0 135

307 민간이전 0 2,000 △2,000

기 0 1,400 △1,400

시 0 600 △600

01 의료및구료비 0 2,000 △2,000

○재난대비 현장 응급의료소 운영물품 구입(과

목경정:"사무관리비"로) 0 2,000 △2,000

― 현장 응급의료소 운영반 유니폼 0 1,400 △1,400경정 0원

기 0 980 △980

시 0 420 △420



부서: 보건소

정책: 보건사업 활성화(보건/보건의료)

단위: 의약무 행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 환자분류표(단계별) 0 600 △600경정 0원

기 0 420 △420

시 0 180 △180

지역응급의료개선(국) 1,500 0 1,500

기 1,500 0 1,500

201 일반운영비 1,500 0 1,500

기 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○응급의료 홍보물 제작 1,500 0 1,500500,000원 * 3종

기 1,500 0 1,500

저출산 대책사업 2,836,086 2,676,956 159,130

국 250,000 250,000 0

지 66,034 66,034 0

기 126,640 115,400 11,240

도 218,318 213,551 4,767

시 2,175,094 2,031,971 143,123

출산장려 지원사업 1,601,412 1,469,412 132,000

301 일반보상금 1,573,172 1,441,172 132,000

01 사회보장적수혜금 1,569,600 1,437,600 132,000

○출산장려금 1,569,600 1,437,600 132,000

― 출산축하금(일시금)

360,000 300,000 60,000

― 출산장려금(분할금) 1,209,600 1,137,600 72,000

ㆍ2015년도 출생아 양육비

432,000 360,000 72,000

경정 500,000원 * 720명

경정 100,000원 * 720명 * 6월

미숙아및선천성이상아의료비지원(국) 40,000 32,120 7,880

기 20,000 16,060 3,940

도 6,000 4,818 1,182

시 14,000 11,242 2,758

301 일반보상금 40,000 32,120 7,880

기 20,000 16,060 3,940

도 6,000 4,818 1,182

시 14,000 11,242 2,758

01 사회보장적수혜금 40,000 32,120 7,880

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

40,000 32,120 7,880경정 800,000원 * 50명

기 20,000 16,060 3,940

도 6,000 4,818 1,182

시 14,000 11,242 2,758

영유아건강검진사업(국) 4,700 4,950 △250

기 3,760 3,960 △200

도 282 297 △15

시 658 693 △35

301 일반보상금 0 250 △250

기 0 200 △200

도 0 15 △15



부서: 보건소

정책: 보건사업 활성화(보건/보건의료)

단위: 저출산 대책사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 0 35 △35

01 사회보장적수혜금 0 250 △250

○발달장애 의심아동 확진비 지원 0 250 △250경정 0원

기 0 200 △200

도 0 15 △15

시 0 35 △35

출산및육아용품 알뜰시장 운영(도) 30,000 30,000 0

도 9,000 9,000 0

시 21,000 21,000 0

201 일반운영비 7,000 20,000 △13,000

도 2,100 6,000 △3,900

시 4,900 14,000 △9,100

01 사무관리비 7,000 20,000 △13,000

○출산육아용품 구입(부기및과목경정:"자산및물

품취득비"로) 7,000 20,000 △13,000경정 7,000,000원

도 2,100 6,000 △3,900

시 4,900 14,000 △9,100

405 자산취득비 13,000 0 13,000

도 3,900 0 3,900

시 9,100 0 9,100

01 자산및물품취득비 13,000 0 13,000

○출산육아용품 대여실 물품 구입(부기및과목경

정:"사무관리비에서") 13,000 0 13,000

― 젖병소독기 3,000 0 3,000150,000원 * 20대

도 900 0 900

시 2,100 0 2,100

― 유모차 5,000 0 5,000250,000원 * 20대

도 1,500 0 1,500

시 3,500 0 3,500

― 보행기 2,000 0 2,000125,000원 * 16대

도 600 0 600

시 1,400 0 1,400

― 바운스 1,000 0 1,000100,000원 * 10대

도 300 0 300

시 700 0 700

― 프린터 500 0 500500,000원 * 1대

도 150 0 150

시 350 0 350

― 책상 500 0 500250,000원 * 2개

도 150 0 150

시 350 0 350

― 의자 800 0 800200,000원 * 4개

도 240 0 240

시 560 0 560

― 테이블 200 0 200200,000원 * 1개

도 60 0 60

시 140 0 140

고위험임산부 의료비지원사업(국) 15,000 0 15,000



부서: 보건소

정책: 보건사업 활성화(보건/보건의료)

단위: 저출산 대책사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 7,500 0 7,500

도 2,250 0 2,250

시 5,250 0 5,250

301 일반보상금 15,000 0 15,000

기 7,500 0 7,500

도 2,250 0 2,250

시 5,250 0 5,250

01 사회보장적수혜금 15,000 0 15,000

○고위험임산부 의료비 지원 15,000 0 15,000500,000원 * 30명

기 7,500 0 7,500

도 2,250 0 2,250

시 5,250 0 5,250

아이맘앱 개발(도) 4,500 0 4,500

도 1,350 0 1,350

시 3,150 0 3,150

201 일반운영비 4,500 0 4,500

도 1,350 0 1,350

시 3,150 0 3,150

01 사무관리비 4,500 0 4,500

○아이맘앱 개발 4,500 0 4,5004,500,000원 * 1식

도 1,350 0 1,350

시 3,150 0 3,150

정신보건 217,270 212,270 5,000

기 61,334 61,334 0

도 36,514 36,514 0

시 119,422 114,422 5,000

정신건강사업 14,880 9,880 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

01 의료및구료비 5,000 0 5,000

○치매환자 배회감지기 5,000 0 5,000250,000원 * 20명

지역사회정신보건사업(도) 4,572 4,572 0

도 1,372 1,372 0

시 3,200 3,200 0

201 일반운영비 2,572 4,572 △2,000

도 772 1,372 △600

시 1,800 3,200 △1,400

01 사무관리비 2,572 4,572 △2,000

○정신질환자 사례관리 활동비(과목경정:"국내

여비"로) 0 2,000 △2,000경정 0원

도 0 600 △600

시 0 1,400 △1,400

202 여비 2,000 0 2,000

도 600 0 600

시 1,400 0 1,400

01 국내여비 2,000 0 2,000



부서: 보건소

정책: 보건사업 활성화(보건/보건의료)

단위: 정신보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○정신질환자 사례관리 활동비(과목경정:"사무

관리비"에서) 2,000 0 2,00020,000원 * 10명 * 10월

도 600 0 600

시 1,400 0 1,400

결핵환자접촉자 검사비지원(국) 5,104 5,104 0

기 2,552 2,552 0

도 766 766 0

시 1,786 1,786 0

301 일반보상금 5,056 0 5,056

기 2,528 0 2,528

도 758 0 758

시 1,770 0 1,770

01 사회보장적수혜금 5,056 0 5,056

○접촉자 검사비 지원(과목경정:"의료및구료비"

에서) 5,056 0 5,05650,560원 * 100명

기 2,528 0 2,528

도 758 0 758

시 1,770 0 1,770

307 민간이전 48 5,104 △5,056

기 24 2,552 △2,528

도 8 766 △758

시 16 1,786 △1,770

01 의료및구료비 48 5,104 △5,056

○접촉자 검사비 지원(과목경정:"사회보장적수

혜금"으로) 48 5,104 △5,056경정 48,000원

기 24 2,552 △2,528

도 8 766 △758

시 16 1,786 △1,770

행정운영경비(보건사업과)(기타/기타) 862,419 850,278 12,141

인력운영비 509,265 497,124 12,141

인력운영비 509,265 497,124 12,141

101 인건비 509,265 497,124 12,141

01 보수 247,261 240,039 7,222

○시간외근무수당(보건소,보건지소,보건진료소)

247,261 240,039 7,222경정 9,332원 * 69명 * 32시간 * 12월

03 무기계약근로자보수 31,604 26,685 4,919

○청사관리원 31,604 26,685 4,919

― 기본급 16,778 13,910 2,868

― 상여금

5,593 4,637 956

― 명절휴가비

2,098 1,739 359

― 시간외근무수당

3,278 2,768 510

경정 1,398,160원 * 1명 * 12월

경정 1,398,160원 * 100% * 1명 * 4회

경정 1,398,160원 * 75% * 1명 * 2회

경정 10,712원 * 150% * 17시간 * 1명 * 12

월



부서: 보건소

정책: 행정운영경비(보건사업과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 연차유급휴가수당

1,457 1,231 226경정 85,696원 * 1명 * 17일

재무활동(보건소)(보건/보건의료) 65,446 0 65,446

보전지출 65,446 0 65,446

보전지출 65,446 0 65,446

802 반환금기타 65,446 0 65,446

01 국고보조금반환금 42,160 0 42,160

○보건사업과 22,540 0 22,540

― 2014년도 22,540 0 22,540

ㆍ응급의료이송체계(헬기착륙장건설)지원

22,439 0 22,439

ㆍ공립치매병원기능보강사업(이자)

101 0 101

○건강관리과 19,620 0 19,620

― 2014년도 19,620 0 19,620

ㆍ지역사회통합건강증진사업

12,817 0 12,817

ㆍ한센인피해사건피해자생활지원사업

2,250 0 2,250

ㆍ보건소예방접종등록센터운영

950 0 950

ㆍ병의원접종지원 61 0 61

ㆍB형간염수직감염예방사업

693 0 693

ㆍ결핵환자지원 506 0 506

ㆍ비순응결핵환자관리 1,709 0 1,709

ㆍ결핵환자접촉자검사비지원

634 0 634

22,438,730원 * 1식

100,760원 * 1식

12,816,960원 * 1식

2,250,000원 * 1식

949,050원 * 1식

60,210원 * 1식

692,250원 * 1식

505,030원 * 1식

1,708,720원 * 1식

633,100원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 23,286 0 23,286

○보건사업과 18,718 0 18,718

― 2014년도 18,718 0 18,718

ㆍ응급의료이송체계(헬기착륙장건설)지원

9,647 0 9,647

ㆍ공립치매병원기능보강사업(이자)

31 0 31

ㆍ둘째아출산장려금지원 30 0 30

ㆍ정신질환자사회복귀시설운영

556 0 556

ㆍ치매검진사활동지원 1,104 0 1,104

ㆍ치매쉼터지원사업 7,350 0 7,350

○건강관리과 4,568 0 4,568

― 2014년도 4,568 0 4,568

ㆍ지역사회통합건강증진사업

3,846 0 3,846

9,646,820원 * 1식

30,230원 * 1식

30,000원 * 1식

555,360원 * 1식

1,104,000원 * 1식

7,350,000원 * 1식

3,845,380원 * 1식



부서: 보건소

정책: 재무활동(보건소)(보건/보건의료)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㆍ병의원접종비지원 19 0 19

ㆍB형간염수직감염예방사업

208 0 208

ㆍ결핵환자지원 152 0 152

ㆍ결핵환자접촉자검사비지원

190 0 190

ㆍ중학생결핵검진사업 153 0 153

18,070원 * 1식

207,670원 * 1식

151,510원 * 1식

189,930원 * 1식

152,100원 * 1식

시민건강 증진(보건/보건의료) 3,335,772 3,289,609 46,163

국 35,842 35,842 0

기 1,285,508 1,263,926 21,582

도 409,096 401,770 7,326

시 1,605,326 1,588,071 17,255

건강증진 사업 1,176,158 1,160,318 15,840

기 515,574 509,154 6,420

도 167,573 164,747 2,826

시 493,011 486,417 6,594

노인의치보철사업(국) 65,840 53,000 12,840

기 32,920 26,500 6,420

도 9,876 7,950 1,926

시 23,044 18,550 4,494

307 민간이전 65,840 53,000 12,840

기 32,920 26,500 6,420

도 9,876 7,950 1,926

시 23,044 18,550 4,494

01 의료및구료비 65,840 53,000 12,840

○노인의치보철사업 65,840 53,000 12,840

― 전부의치 32,640 19,800 12,840경정 1,632,000원 * 20명

기 16,320 9,900 6,420

도 4,896 2,970 1,926

시 11,424 6,930 4,494

건강새마을 조성사업(도) 43,000 40,000 3,000

도 12,900 12,000 900

시 30,100 28,000 2,100

202 여비 1,500 0 1,500

도 450 0 450

시 1,050 0 1,050

03 국외업무여비 1,500 0 1,500

○건강새마을사업 선진지 견학

1,500 0 1,5001,500,000원 * 1명

도 450 0 450

시 1,050 0 1,050

301 일반보상금 16,050 14,550 1,500

도 4,815 4,365 450

시 11,235 10,185 1,050

06 민간인국외여비 1,500 0 1,500

○건강새마을사업 선진지 견학

1,500 0 1,5001,500,000원 * 1명



부서: 보건소

정책: 시민건강 증진(보건/보건의료)

단위: 건강증진 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 450 0 450

시 1,050 0 1,050

방문보건 사업 491,075 461,075 30,000

국 16,000 16,000 0

기 212,682 197,682 15,000

도 68,884 64,384 4,500

시 193,509 183,009 10,500

희귀난치성질환자의료비(국) 170,000 140,000 30,000

기 85,000 70,000 15,000

도 25,500 21,000 4,500

시 59,500 49,000 10,500

301 일반보상금 170,000 140,000 30,000

기 85,000 70,000 15,000

도 25,500 21,000 4,500

시 59,500 49,000 10,500

01 사회보장적수혜금 170,000 140,000 30,000

○희귀난치성질환자 의료비 예탁금

170,000 140,000 30,000경정 3,400,000원 * 50명

기 85,000 70,000 15,000

도 25,500 21,000 4,500

시 59,500 49,000 10,500

예방관리 사업 1,621,786 1,621,463 323

국 19,842 19,842 0

기 557,252 557,090 162

도 169,639 169,639 0

시 875,053 874,892 161

보건소예방접종등록센터운영(국) 21,878 21,555 323

기 10,939 10,777 162

시 10,939 10,778 161

101 인건비 21,878 21,555 323

기 10,939 10,777 162

시 10,939 10,778 161

04 기간제근로자등보수 21,878 21,555 323

○예방접종등록센터 운영

21,878 21,555 323경정 87,512원 * 1명 * 250일

기 10,939 10,777 162

시 10,939 10,778 161


